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stitution. Så hvad er Dansk Folkepartis holdning 
i forhold til forældre, der er arbejdsløse? 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg har lidt svært ved at finde sammenhængen i 
Dansk Folkepartis politik. Denne hyldest til det 
gamle familiemønster synes ikke på samme 
måde at rette sig mod de familier med indvan- , 
drerbaggrund, som i meget vid udstrækning le- 
ver på en sådan måde, som man kunne opleve 
det i Danmark for 40-50 år siden. 

Jeg forstår ikke helt, hvorfor man ikke i 
Dansk Folkeparti simpelt hen bare respekterer 
forældrenes ønske om, at deres børn bliver pas- 
set, hvis forældrene vurderer, at børnene har be- 
hov for det. Det ville sådan set være det enkle- 
ste. 

Det, vi jo kan se, er, at der er ganske mange 
familier, hvor forældrene har indvandrerbag., 
grund, der som supplement til forældrenes kær- 
lige og udmærkede og traditionelle familiemøn- 
ster ønsker, at deres børn kommer ud og lærer 
nogle af de andre omgangsformer, som også 
skal til for at begå sig i det danske samfund, hvis 
man vil være en ydende borger. Kunne det ikke 
være en god idé, at vi fastholdt den positive ud- 
vikling, som vi har, og så i fællesskab får set på 
en pasningsgaranti? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg kan sige til fru Karen Jespersen om det her 
med måske. Étt presse forældrene: Jamen altså vi 
vil da gerne gøre et forsøg, for vi ser det faktisk 
som en fordel, hvis børn og forældre har mere 
tid sammen, og vi mener i Dansk Folkeparti, at 
forældre skal passe deres egne børn, hvis de har 
mulighed for det. Sådan er dét. 

Til fru Margrethe Vestager vil jeg sige -  og det 
er sådan set det samme svar til fru Karen Jesper- 
sen: Vi mener, at forældre skal påtage sig opdra- 
gerrollen over for deres egne børn; det er dét, - 
vores politik går ud på. Forældre skal påtage sig 
opdragerrollen over for deres egne børn. 

Så står der for øvrigt med hensyn til flygtnin- 
ge og indvandrere, at det jo er en problemstil- 
ling, som Dansk Folkeparti har forudset: med 
den store indvandring, vi har haft gennem man- 
ge år, at der i det danske samfund vil opstå utro- 
lig mange problemer på alle områder, og det er 
det, vi ser i disse år. Vi kender ikke løsningen, 
men vi har advaret om, at det ville ske. 

Der, står for øvrigt så også i lovforslaget, der 
er en paragraf om, at hvis det f.eks. forhindrer < 
barnets sproglige udvikling, at barnet ikke kom- 
mer i en institution, jamen så skal det barn i en ' 
institution. Så der er jo egentlig taget højde også 
for flygtningebørn. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er dét først fru Karen Jespersen og derefter hr. 
Villy Søvndal. Fru Karen Jespersen for sin tredje, 
korte bemærkning: . 홢 

(Kort bemærkning). 
Karen Jespersen (S): 
Egentlig kan man nu forstå fru Pia Kristensen 
sådan, at Dansk Folkeparti nærmest er modstan- 
dere af daginstitutioner. Så det kunne sådan set 
være meget rart at vide, om det, fru Pia Kristen- 
sen siger, er udtryk for; at det ville være bedst, < 
hvis børnene ikke gik i institution, altså at bør- , 
nehaver sådan set er mere til skade, end de er til 
gavn, men af nød, fordi man jo skal gå på arbej- 
de, så man er nødt til at sætte sine børn i en dag- 
i n s t i t u t i o n .  ,  . .  ,  , , 

Betyder det så også, at de forældre, der sætter 
deres børn i en: daginstitution, sådan set er dårli- 
gere forældre end dem, der ikke gør det; påtager 
sig ikke. i den grad et ansvar for deres børn, som 
man gør, hvis den ene part: er hjemme og passer 
barnet? 

홢 ' . . . .  홢 - Kl. 14.40 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det er også lidt i forlængelse af fru Karen Jesper- 
sen spørgsmål, for det udvikler sig jo hele tiden, 
må man sige, '홢 홢 s .. 

Hvis de arbejdsløses børn ikke alene skal ud, 
men også skal presses ud, som jeg forstår nu, alt- 
så man skal aktivt ud og missionere og sige: Det 
er ikke godt for jer at være i daginstitution, så er. 
det vel ikke kun arbejdsløses børn. Hvad med 
dem, der er hjemmegående husmødre, førtids- 
pensionister, studerende,, der kan flakke sig lidt 
igennem et studium og sådan noget, når det nu , 
er så godt for bøtnene, i øvrigt i modsætning til 
forældrenes opfattelse, <som er meget glade for 
daginstitutioner? Men det er altså ikke Dansk . 
Folkepartis opgave. Så er der vel meget store > 
grupper, der skal presses ud af arbejdsmarke- 
det?. 홢. 

Jamen så: vil jeg også spørge: Løser problemet 
ikke lidt sig selv? Det er lykkedes det første år, 
for Dansk Folkeparti som støtteparti at forøge 


